ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 4
13 марта 2013 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич – председатель комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Кубанов Анатолий Анатольевич  - заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Покровский Евгений Николаевич
Сметанин Олег Александрович

Референты комитета

Бойкова Наталья Юрьевна
Киселева Людмила Степановна
Приглашенные:

Алехин Валерий Николаевич – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области

Бакулина Вера Ивановна – заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам – начальник социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Борисова Евгения Борисовна – советник социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Годлевский Юрий Анатольевич – заместитель министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

Карунина Виктория Александровна – заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области

Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области

Еремина Анастасия Сергеевна – консультант управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области министерства юстиции Новосибирской области мини

Жудикова Наталья Николаевна – руководитель департамента по тарифам Новосибирской области

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области

Миронец Алексей Игоревич – главный эксперт отдела по взаимодействию с органами государственной власти  Правительства Новосибирской области

Сиводедов Илья Валерьевич – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Прокудин Артем Петрович – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Новосибирской области

Семка Сергей Николаевич – министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
Струков Алексей Николаевич – первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области

Толстых Вячеслав Леонидович - заместитель прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Мочалина Н.А.
РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.
Голосовали: «за» - 6 ;
                       «против» - нет;

                       «воздержался» - нет;

    не голосовали – 2.

2. О реализации обращения Законодательного Собрания Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области  о мерах по решению проблем в жилищно-коммунальной сфере на территории Новосибирской области, принятого на 22 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 25 сентября 2012 года.

СЛУШАЛИ: Струкова А.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б., Козловский Д.А., Жудикова Н.Н., Александров А.А., Клестов С.А., Вершинин Д.В., Сметанин О.А., Мочалин Н.А., Кубанов А.А.
РЕШИЛИ:
1. Предложить президиуму Законодательного Собрания Новосибирской области включить  в проект повестки дня очередной 28 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва (28 марта 2013 года) вопрос «Информационный час Правительства Новосибирской области», в котором заслушать Губернатора Новосибирской области с информацией об итогах рассмотрения обращения Законодательного Собрания Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области  о мерах по решению проблем в жилищно-коммунальной сфере на территории Новосибирской области, принятого на 22 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области 25 сентября 2012 года.
2. Создать рабочую группу под руководством заместителя председателя комитета Козловского Д.А. с привлечением представителей от Правительства Новосибирской области по проработке вопроса о необходимости подготовки и направления в адрес Президента Российской Федерации и Председателя Правительства Российской Федерации обращения о приостановлении действия Федерального закона от 25 декабря 2012 года   № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (направленного на урегулирование вопросов капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах).
Голосовали: «за» - 8
                       «против» - нет;

                       «воздержался» - нет.

3. О поправках к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
СЛУШАЛИ:  Вершинина Д.В.
ВЫСТУПИЛ:
Панферов А.Б.
РЕШИЛИ:

1. Внести в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности поправки к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (прилагаются).

2. Поручить Панферову А.Б. –  заместителю председателя комитета –  представлять комитет при обсуждении поправок к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в комитете по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.

Голосовали: «за» - 8

                       «против» - нет;

                       «воздержался» - нет.

4. О проекте новой редакции долгосрочной целевой программы «Замена и модернизация лифтового оборудования, отработавшего нормативный срок службы, в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных образований Новосибирской области на 2012 -2015 годы»
СЛУШАЛИ:  Вершинина Д.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Сметанин О.А., Клестов С.А., Бакулина В.И.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект новой редакции долгосрочной целевой программы «Замена и модернизация лифтового оборудования, отработавшего нормативный срок службы, в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных образований Новосибирской области на 2012 -2015 годы» с учетом устранения замечаний управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» - 8

                       «против» - нет;

                       «воздержался» - нет.

5. О Годовом отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:  Гончарову Е.А.
ВЫСТУПИЛИ:
Сметанин О.А., Козловский Д.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о Годовом отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
2. Одобрить результаты работы Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2012 год.
Голосовали: «за» - 7
                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

   не голосовал – 1.

6. Разное.
6.1. Об обращении депутата Законодательного Собрания Новосибирской области О.А. Сметанина по вопросу касающемуся утилизации на территории города Новосибирска и Новосибирской области энергосберегающих ламп.

СЛУШАЛИ:  Сметанина О.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Мочалин Н.А., Покровский Е.Н., Александров А.А.,          Клестов С.А., Панферов А.Б.

РЕШИЛИ:
1. Вынести на рассмотрение комитета вопрос «Об утилизации твердых бытовых отходов на территории Новосибирской области».
Голосовали: «за» - 7
                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

   не голосовал – 1.

Председатель комитета                                                                      Н.А. Мочалин
PAGE
3